АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

«ТРОИЦКО–

ПЕЧОРСКИЙ»

«МЫЛДİН»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Т  Ш  Ö  К  Т  Ö  М

пгт. Троицко-Печорск

 18    января 2016 года                                                          16

Об   утверждении  Плана     мероприятий,

посвященных      85 – ой          годовщине

образования Троицко-Печорского района

1. Утвердить План мероприятий, посвященный  85 – ой годовщине образования

Троицко-Печорского района (далее – План) согласно приложению.

2. Финансирование мероприятий производить в пределах и за счет средств бюджета

муниципального района «Троицко – Печорский», предусмотренных в бюджете

администрации района и по отрасли «Культура».

3. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение утвержденного Плана.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя

администрации района «Троицко-Печорский» А.Н.Целищева.

Руководитель администрации

муниципального  района

«Троицко-Печорский»                                                                                       И.В.Сидорин

Исп.  О.В.Чупрова

Приложение

к распоряжению администрации

муниципального района

«Троицко – Печорский»

от  18.01.2016г. №_16_

План мероприятий, посвященный  85 – ой годовщине образования

Троицко-Печорского района

№ Мероприятия Дата

проведения

Место проведения Ответственные

 Культурно-значимые мероприятия

1. Выставка архивных документов,

посвященная  ярким событиям

истории района

С 1 февраля  Архив

2. Турнир по волейболу на призы

главы МР "Троицко-Печорский"

7 февраля МБОУ СОШ № 1 Троицко-

Печорская

ДЮСШ

3. Турнир по тяжелой атлетике и

пауэрлифтингу  на призы главы

МР "Троицко-Печорский"

13 февраля ДЮСШ Троицко-

Печорская

ДЮСШ

4. Лыжня России 2016 14 февраля Лыжная трасса Управление

культуры

5. Выставка-ярмарка мастеров

прикладного художественного

творчества "Где родился, там и

пригодился"

С 14 февраля РДК Троицко-

Печорский РДК

6. Торжественный вечер,

посвященный 85-летию

образования МР "Троицко-

Печорский"

19 февраля

МБОУ СОШ № 1 Администрация

Управление

культуры

7.  Танцевальный марафон "Нон-

стоп"

20 февраля МБОУ СОШ № 1 Троицко-

Печорский РДК

8. Межпоселенческий проект "Мой

любимый район", цикл

мероприятий, посвященных

юбилею района

20-21 февраля СДК, библиотеки,

музеи

Учреждения

культуры

9 Краеведческая конференция

«Мой район и я: чем больше

узнаю, тем больше берегу»

февраль РДК Троицко-

Печорская МЦБ

10. Поздравление землячества

Троицко – Печорского района в г.

Сыктывкаре

до 20 февраля  Администрация

района

11. Фото-выставка «История района в

лицах»

февраль ГБУ РК ЦСЗН

Троицко-

Печорского

района»

ГБУ РК ЦСЗН

Троицко-

Печорского

района»

Управление образования администрации муниципального района

«Троицко-Печорский»

12. Районный конкурс творческих

работ, посвященный  85-ой

годовщине образования Троицко-

Печорского района «Красота

родного края»

01.02.2016-

01.03.2016

 Терновецкая

В.И.

13. Районный конкурс, посвященный

85-ой годовщине образования

Троицко-Печорского района

«Марафон добрых дел»

01.02.2016-

01.03.2016

 Терновецкая

В.И.

МБОУ СОШ № 1 пгт. Троицко-Печорск

14. Участие в муниципальном

краеведческом конкурсе «Мой

район и я: чем больше узнаю, тем

больше берегу»

11.03.2016 МБОУ СОШ №

1 пгт. Троицко-

Печорск

Сумина О.А.

Маркова Т.В.

15. Экскурсии на предприятия

Троицко-Печорска

февраль МБОУ СОШ №

1 пгт. Троицко-

Печорск

Прямоносв

А.В.

16. Книжная выставка «Горжусь

тобой район»

февраль МБОУ СОШ №1 Пыстина Е.А.

17. Волонтерская акция «С днем

рождения район»

февраль Улицы Троицко-

Печорска

Сабутина В.И.

18. Конкурс рисунков «Мой

любимый Троицко-Печорск»

февраль МБОУ СОШ №1 Бутюто Е.А.

19. Декада истории посвященная 85-

й годовщине Троицко-

Печорского района (открытые

уроки,викторины)

февраль МБОУ СОШ №1 Власова А.С.

Деревяга Г.Ж.

20. Экскурсии в районный

краеведческий музей

февраль Районный музей Власова А.С.

21. Встречи с людьми, внесшими

значительный вклад в развитие

Троицко-Печорского района

февраль МБОУ СОШ №1 Власова А.С.

22. Спортивные соревнования,

посвященные 85-летию района

февраль МБОУ СОШ №1 Максимов А.Г.

23. Заседание дисскусионного клуба

«ИНСАЙТ» «Есть ли будущее у

района?»

февраль МБОУ СОШ №1 Деревяга Г.Ж.

МБОУ ООШ пгт. Троицко-Печорск

24. Общешкольный праздник «Это

Троицко-Печорская земля…» с

приглашением Почетных граждан

Троицко-Печорска (1-9 классы)

19.02.16 Актовый зал ШМО

«Гуманитарий»

25. Конкурс проектов «Менам

котыр» (4-5 классы)

15.02.16 МБОУ ООШ

пгт. Троицко-

Печорск

21 каб

Кизунова Л.Н.,

учитель коми

языка

26. Турнир знатоков истории родного

края (8-9 классы)

17.02.16 МБОУ ООШ

пгт. Троицко-

Печорск

21 каб

Кизунова Л.Н.,

Езова Т.С.,

учителя коми

языка

27. Выступления  лекторской группы

музея с творческой работой

учащихся по истории населенных

пунктов района.

февраль Классные

коллективы

Кизунова Л.Н.,

учитель коми

языка

28.  Классные часы «Жемчужина

Верхней Печоры»,  «Они

прославляли наш район»

февраль Классные

коллективы

Кизунова Л.Н.,

Езова Т.С.,

учителя коми

языка

29. Оформление стенда

«Знаменитости района»

К 15.02.16 МБОУ ООШ

пгт. Троицко-

Печорск

21 каб.

Кизунова Л.Н.,

Езова Т.С.,

учителя коми

языка

30. Викторина «Знаешь ли историю

Троицко-Печорского района?» (5-

7 классы)

16.02.16 МБОУ ООШ

пгт. Троицко-

Печорск

21 каб.

Кизунова Л.Н.,

Езова Т.С.,

учителя коми

языка

31. Участие в Республиканской

конференции «Отечество- Земля

Коми» с исследовательской

работой «Моя милая малая

родина – Белый Бор»

Январь 2016 г. Сыктывкар Кизунова Л.Н.,

учитель коми

языка

МОУ «ООШ» пст. Нижняя Омра

32. Оформление стенда «Моя

родина».

15.02.2016 г Библиотека Библиотекарь

33. Заочная игра-путешествие «Край,

в котором я живу».

26.02.2016 г МОУ «ООШ»

пст. Нижняя

Омра

ЗД по ВР,

старший

вожатый,

учителя

предметники.

МОУ «СОШ» пст. Приуральский

34. Классный час «История моего

района»

Февраль  МОУ «СОШ»

пст.

Приуральский

Классные

руководители

35. Выставка книг о Троицко-

Печорском районе

Февраль  МОУ «СОШ»

пст.

Приуральский

Библиотекарь

36. Составление рассказов

«Достопримечательности нашего

района»

Февраль  МОУ «СОШ»

пст.

Приуральский

Учителя

русского языка

и литературы

37. Конкурс рисунков «Край, в

котором я живу»

Первая неделя

февраля

МОУ «СОШ»

пст.

Приуральский

Учитель ИЗО

38. Единый классный час «Троицко-

Печорск вчера, сегодня…»

10.02.2016 МОУ «СОШ»

пст.

Приуральский

Старшая

вожатая

39. Фотовыставка «Мой любимый

уголок»

Февраль МОУ «СОШ»

пст.

Приуральский

Старшая

вожатая

40. Игровая программа «100

вопросов о районе»

26.02.2016 МОУ «СОШ»

пст.

Приуральский

Старшая

вожатая

МБОУ СОШ с. Усть - Илыч

41. Классные часы с приглашением

ветеранов труда

февраль МБОУ СОШ

с. Усть - Илыч

Зам. Директора

по ВР,

классные

руководители

42. Оформление информационного

стенда «Троицко – Печорскому

району – 85 лет»

февраль МБОУ СОШ с.

Усть - Илыч

Учитель

истории

43. Конкурс сочинений «Моя малая

родина – Троицко – Печорский

район»

февраль МБОУ СОШ

с. Усть - Илыч

Учителя

русского языка

и литературы

44. Конкурс рисунков, поделок

«Моя малая родина – Троицко –

Печорский район»

февраль МБОУ СОШ

с. Усть - Илыч

Учителя изо,

классные

руководители

45. Фотоконкурс «Моя малая родина

– Троицко – Печорский район»

февраль МБОУ СОШ

с. Усть - Илыч

Классные

руководители

46. Игровая программа

«Я знаю и люблю свой район»

февраль МБОУ СОШ

с. Усть - Илыч

Старший

вожатый

47. Конкурс чтецов, посвященный февраль МБОУ СОШ с. Старший

вожатый,

85- летию района Усть - Илыч классные

руководители

МОУ ООШ пст.Русаново

48. Классные  часы «Из истории

района», «Гордость земли

Троицко – Печорской

08.02.2016 МОУ ООШ

пст.Русаново

Бажукова В.А,

Шестакова

В.И.

49. Конкурс сочинений, рисунков

«Моя малая родина»

15.02.2016 МОУ ООШ

пст.Русаново

Бажукова В.А,

Шестакова

В.И.

50. Викторина для школьников «Знай

историю района»

18.02.2016 МОУ ООШ

пст.Русаново

Бажукова В.А,

Шестакова

В.И.

51. Оформление выставки книг

«Гордимся тобой, район!»

01.02.2016  Семенова В.М.

библиотекарь

52.  Интеллектуальная игра «Мой

край, возлюбленный навеки»

18.02.2016  Бажукова В.А,

Шестакова

В.И.

53. Выездные экскурсии в районный

музей  «История района»

14.02.2016  Родительский

комитет

МДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» пгт.Троицко-Печорск

54. КВН между детьми и родителями

подготовительных групп «Люби

и знай свой Коми край»

апрель МДОУ «Д/С № 1» Инструктор по

физо, педагог

доп.

образования

55. Викторина «Моя малая Родина»  апрель МДОУ «Д/С № 1» Музыкальные

руководители,

старший

воспитатель

56. «Это Троицко-Печорская земля» -

презентация для детей средних,

старших групп

апрель МДОУ «Д/С № 1» Старший

воспитатель

57. Мероприятие «Поле чудес» для

детей старших групп

апрель МДОУ «Д/С № 1» Музыкальные

руководители

58. Конкурс стихотворений Коми

поэтов

апрель МДОУ «Д/С № 1» Старший

воспитатель,

воспитатели

59. Беседы с воспитателями 2

младших, средних, старших,

подготовительных групп «Малая

Родина»

март МДОУ «Д/С № 1» Воспитатели

60. Выпуск стенгазет «Моя малая

родина»

март МДОУ «Д/С № 1» воспитатели

61. Конкурс рисунков среди детей

старших и подготовительных

групп «Моя малая родина»

март МДОУ «Д/С № 1» Старший

воспитатель

МДОУ «Детский сад №3» пгт. Троицко-Печорск

62 Фотовыставка, стенд «Наш

Троицко-Печорский район»

февраль МДОУ №3 Старший

воспитатель,

Инструктор по

физической

культуре

63. Музыкально-патриотические

занятия (младшая –

подготовительная к школе

группы)

С 01 по 5

февраля

МДОУ №3 Музыкальный

руководитель

64. Беседы о Троицко-Печорском

районе

февраль МДОУ №3 Воспитатели

групп

65. Просмотр презентации о

Троицко-Печорском районе (для

детей старшего дошкольного

возраста)

С 15 по 19

февраля

МДОУ №3 Старший

воспитатель

66. Чтение художественной

литературы поэтов, писателей,

родившихся в Троицко-

Печорском районе

февраль МДОУ №3 Воспитатели

групп

67. Оформление информационного

стенда «Троицко – Печорскому

району – 85 лет»

февраль МБОУ «Школа»

пст. Комсомольск-

на-Печоре; МБОУ

«Школа» д.

Еремеево; МБОУ

«Школа» пст.

Митрофан-

Дикост; МБОУ

Школа пст.

Знаменка; МОУ

СОШ пст. Якша;

МОУ «Начальная

школа – детский

сад» пст. Белый

Бор; МДОУ

«Детский сад»

пст. Мылва;

МУДО «ЦВР» пгт.

Троицко-Печорск

Руководители

ОО

68. Классные  часы «Из истории

района», «Гордость земли

Троицко – Печорской

февраль Руководители

ОО

69. Конкурс рисунков, сочинений

«Край, в котором я живу», «Моя

малая родина»

февраль Руководители

ОО

70. Выставка книг о Троицко-

Печорском районе

февраль Руководители

ОО

Информационное сопровождение мероприятий

71. Освещение мероприятий в СМИ:

- Публикации в районной газете

«Заря»,

-размещение материалов на

официальном сайте района, в

группах социальной сети

Январь-

февраль

СМИ

Редакция

газеты,

ответственные

исполнители

плана

«Вконтакте»

72. Создание группы в социальных

сетях «Вконтакте»  «С юбилеем,

район!»

До 5 января Интернет Общий отдел

администраци

и

73. Реклама мероприятий в сети

Интернет, СМИ

Январь-

февраль

СМИ Ответственные

исполнители

плана

74. Выставки книг в библиотеках

района

Январь-

февраль

библиотеки Управление

культуры,

Управление

образования

75. Тематические выставки в музеях

района

Январь-

февраль

музеи Управление

культуры